
 

                                      
 

  1 

Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 32/29

571 01 Moravská Třebová

+420 461 353 111 

moravskatrebova.cz 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23 
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„dodatek“) 
 

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
Objednatel:    Město Moravská Třebová 
Sídlo:     nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
Zastoupený:   Ing. Pavlem Charvátem – starostou města 
IČO:     002 77 037      
DIČ:     CZ00277037     
Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    27-1283386349/0800 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Charvát, starosta města 
    Tel.:    +420 461 353 132 
    E-mail:    pcharvat@mtrebova.cz  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  vedoucí odboru investic a rozvoje města 
    Tel.:    
    E-mail:     
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    Hroší stavby Morava a.s.  
Sídlo:    Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc  
Zastoupený:   Ing. Martin Peřina, předseda představenstva nebo 
    Ing. Radim Vanek, člen představenstva nebo 
    Richard Tláskal, člen představenstva  
Zapsán v obchodním rejstříku:  vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10124, 
IČO:          28597460    
DIČ:        CZ28597460    
Bankovní ústav:   KB, a.s. 
    ČSOB, a.s.   
Číslo účtu:    43-4989500207/0100  
    117259403/0300  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
    Tel.:  
    E-mail:   
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických
    Tel.:   
    E-mail:   
 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 
 
 
 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

 
2.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23 (dále jen „smlouva“) jehož 

předmětem je: 
- změna v osobě zástupce stavbyvedoucího Zhotovitele 
- upřesnění termínu předání staveniště 
- změna termínu dokončení díla 
- změna ceny díla.  

mailto:pcharvat@mtrebova.cz


 

                                      
 

  2 

Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 32/29

571 01 Moravská Třebová

+420 461 353 111 

moravskatrebova.cz 

Změny v ceně díla jsou specifikované ve Změnovém listu č. 1. Změnový list je nedílnou součástí tohoto dodatku 
a tvoří jeho přílohu. Změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6, zákona č.134/2016Sb.tj. z důvodu změn, 
které objednatel nemohl předvídat. Konkrétně se jedná o skutečnosti zjištěné po podpisu smlouvy, kdy např. 
projektovou dokumentací uvažované podloží a jeho vlastnosti neodpovídají skutečnosti. Blíže jsou důvody 
popsány ve změnovém listu. 

Finanční rekapitulace tohoto č. 1 dle změnového listu je uvedena v následující tabulce: 

 MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE 

ZL č. 1 519 092,00 Kč 10 099 836,51 Kč 

ZL č. 2 278 383,12 Kč 1 619 176,01Kč 

Celkem 797 475,12 Kč 11 719 012,52 Kč 

 
2.2 Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly: 

 
2.2.1 na základě žádosti Zhotovitele na změně v odst. 3.1 smlouvy: 

Původní znění: 
Zástupce stavbyvedoucí Zhotovitele  : 

Nové znění: 
Zástupce stavbyvedoucí Zhotovitele  : 

 
  

2.2.2 na změně v odst. 5.2.2 smlouvy, a to vzhledem ke skutečnosti, že k odeslaní výzvy k předání a 
převzetí staveniště dle čl. 5.1.1. smlouvy dojde z důvodů na straně Objednatele nejdříve k 8.3.2024. 
Proto bylo rozhodnuto o aktivaci čl. 5.2.2 smlouvy- o prodloužení termínu pro dokončení díla do 
30.6.2025. 

Původní znění: 
5.2.2 V případě, že by k odeslání výzvy dle čl. 5.1.1. Smlouvy došlo později než 31.12.2023, a to 

z důvodů plynutí lhůt zadávacího řízení, vzniká Zhotoviteli nárok na přiměřené prodloužení lhůty 
výstavby, a to minimálně o tolik dnů, o kolik dnů později byla učiněna Výzva Objednatele dle čl. 
5.1.1 Smlouvy (proti datu 31.12.2023), maximálně však do 30.6.2025. 

Nové znění: 
5.2.2 V případě, že by k odeslání výzvy dle čl. 5.1.1. Smlouvy došlo později než 31.12.2023, a to 

z důvodů plynutí lhůt zadávacího řízení nebo z nepředvídatelných důvodů na straně Objednatele, 
vzniká Zhotoviteli nárok na přiměřené prodloužení lhůty výstavby, a to minimálně o tolik dnů, o 
kolik dnů později byla učiněna Výzva Objednatele dle čl. 5.1.1 Smlouvy (proti datu 31.12.2023), 
maximálně však do 30.6.2025.   

 
2.2.3 na změně v odst. 5.2.1 smlouvy. Zhotovitel se s Objednatelem dohodl o prodloužení termínu pro 

dokončení stavby o 35 dní, tj. do 4.8.2025, a to s ohledem na rozsah víceprací, které jsou předmětem 
změnový listů dle tohoto dodatku ke smlouvě. 

 

Původní znění: 
5.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě pro dokončení díla, a to 

nejpozději do 30.4.2025. 

Nové znění: 
5.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě pro dokončení díla, a to 

nejpozději do 4.8.2025.  
 



 

                                      
 

  3 

Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 32/29

571 01 Moravská Třebová

+420 461 353 111 

moravskatrebova.cz 

 
 
 
 

2.2.4 na základě předložených změnových listů č.1 a č.2 na změně v odst. 6.1.1 smlouvy:  

Původní znění: 
6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

 
6.1.1.1 Cena   64 889 520,- Kč 

 
6.1.1.2. Cena slovy  Šedesát čtyři miliónů osm set osmdesát devět tisíc pět set dvacet korun   

českých. 

Nové znění:  
6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

 
6.1.1.1 Cena   75 811 057,40 Kč 

 
6.1.1.2. Cena slovy  Sedmdesátpětmiliónůosmsetjedenácttisícpadesátsedmkorunčeských a 

čtyřicethaléřů. 
 
2.3 Zadavatel ověřil, že nový stavbyvedoucí splňuje kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, 

kterým kvalifikaci prokazoval původní stavbyvedoucí dle čl. 15.3.1 smlouvy. 
 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.2 Závěrečná ustanovení 
3.2.1 Ostatní ujednání smlouvy ze dne 5.10.2023 zůstávají v platnosti beze změny. 

  
3.3 Platnost a účinnost dodatku. 

3.3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tento dodatek může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

3.3.2 Tento dodatek se uzavírá elektronicky, nedomluví-li se smluvní strany jinak. 
3.3.3 Dodatek je uzavřen v souladu s unesením rady města č. 1229/R/040324 ze dne 4.3.2024. 

 
 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Změnový list, oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (víceprací a méněprací). 
 
V Moravské Třebové                                                           V Olomouci  
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele




























